
 
 

          Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  49 DELLA  SEDUTA   DEL 18 LUGLIO 2024 
 
 
 

         L’anno duemilaventiquattro il giorno diciotto del mese di luglio alle ore 12,10,  in Fondi 
presso la sede di Viale Piemonte n. 140 si è riunito il Comitato Esecutivo, convocato con 
nota a mezzo pec prot. 10136 del 15/7/2024  

 
OMISSIS 

  
DELIBERAZIONE  N. 766 

 
 
OGGETTO:  Lavori urgenti di straordinaria manutenzione e mess a in sicurezza 

impianto idrovoro Capratica nel Comune di Fondi (LT ) – Approvazione 
degli elaborati tecnici e nomina RUP –  

 
 

 
Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  
 
 
CONTI       Pasquale                   - Presidente  
BOSCHETTO      Stefano Maria -  Vice Presidente 
PERFILI                     Argeo   -  Vice Presidente  
CARNELLO     Denis    -  Componente 
ROSSI             Antonio   -  Componente  
   
                    
Sono altresì presenti: 
 
CORBO Natalino  -  Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina -  Direttore Area Amministrativ a 
GABRIELE Luca  -  Direttore Area Tecnica  
 
Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
Segretario  la dott.ssa ZOCCHERATO Cristina   
 
 
 

 

 

 

 



                                                                                                              Segue deliberazione n.766/C.E. 
 
 

2

IL COMITATO ESECUTIVO 
 
VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTO lo Statuto consortile; 
 

   PREMESSO CHE: 
 

- l’impianto idrovoro di Capratica sito nel Comune di Fondi (LT) realizzato con finanziamento 
della Regione Lazio - Deliberazione n. 4346 del 28.07.1981 - necessita di un intervento 
urgente di straordinaria manutenzione e messa in sicurezza, in quanto allo stato attuale 
presenta un avanzato stato di ammaloramento con lesioni e distacchi degli intonaci, 
espulsione in alcuni punti localizzati del calcestruzzo di copriferro e corrosione delle barre di 
armatura; 
 
CONSIDERATO CHE: 
- è urgente ed improcrastinabile un intervento di straordinaria manutenzione del piano terra e 
della copertura dell’edificio; 
 
- i competenti uffici consortili hanno predisposto i necessari elaborati tecnici;   
 
- dalla documentazione predisposta emerge che l’importo necessario per effettuare gli 
interventi individuati è pari a € 41.094,15 per i lavori ed € 6.657,69 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso d’asta, oltre IVA al 22%; 
 
- stabilito di trasmettere specifiche richieste di finanziamento alla Regione Lazio; 
 
- ritenuto necessario nominare il RUP; 
 
SENTITO il parere del Direttore Generale; 

                          a voti unanimi  
                             D E L I B E R A 

 
LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 
 
DI designare, ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., Responsabile Unico del 
Progetto dei lavori di ordinaria manutenzione e messa in sicurezza dell’impianto idrovoro di 
Capratica in Comune di Fondi, il Direttore Area Tecnico-Agraria f.f. Geom. Paolo Giardino; 
 
DI approvare gli elaborati tecnici predisposti dai competenti uffici consortili;   

DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi 
dell’art.45 dello Statuto Consortile. 

IL PRESIDENTE 
(Pasquale CONTI) 

             F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
      IL SEGRETARIO 
      (Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO) 
       F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 


